Об утверждении тарифов на оказание специальных социальных услуг на 2026 год

Постановление акимата города Жезказган области Ұлытау от 15 января 2026 года № 02
/01
      В соответствии с Социальным  Республики Казахстан,  кодексом Законом
Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан",  Заместителя Премьер-Министра-Министра труда и приказом
социальной защиты населения Республики Казахстан от 30 июня 2023 года №281 "Об
утверждении правил и методики формирования тарифов на специальные социальные
услуги" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов №32987), акимат города Жезказган ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить тариф на оказание специальных социальных услуг на 2026 год
согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Отдел занятости и социальных программ города
Жезказгана" принять необходимые меры, вытекающие из настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима города Жезказган.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким города Жезказган К. Шайжанов

Приложение
к постановлению акимата

города Жезказган
от "15 " января 2026 года

№ 02/01

Тарифы на оказание специальных социальных услуг на 2026 год

№

Наименование
организации,
оказывающей
специальные
социальные
услуги

Подтип Состояние

Тариф на 1
получателя
услуг в месяц (в
тенге)

Тариф на 1
получателя
услуг в день (в
тенге)

1 Полустационар

Д е т и  с
нарушением
опорно  -
двигательного
аппарата

1) Умеренная и
выраженные
2) Тяжелая

286401,0 9546,7

3) Абсолютная - -

Д е т и  с
психоневрологи

1 )Умеренная и
выраженные
2) Тяжелая

264780,0 8826,0

280683,0 9356,1

ческими
патологиями

3) Абсолютная - -

2
Временного
пребывания

Ж е р т в а
бытового
насилия

Бытовая насилия 190950,0 6365,0

Ж е р т в а
торговли
людьми

Торговля
людьми 191592,0 6386,4

3

КГУ "Центр для
ресоциализации
л и ц ,
оказавшихся в
трудной
жизненной
ситуации
акимата города
Жезказган"

Временного
пребывания

Б е з
определенного
м е с т а
жительства

273090,0 9103,0

Н о ч н о е
отделение

23925,0 797,5

С л у ж б а
социального
патруля

2673,0 89,1

4

СТ "Отделения
для оказания
специальных
социальных
услуг на дому
г о р о д а
Жезказгана"

Надомное
обслуживание

Д е т и  с
нарушением
опорно  -
двигательного
аппарата

104 730,0 3491,0
Д е т и  с
психоневрологи
ческими
патологиями

Взрослые лица с
инвалидностью
и преклонного
возраста

      Примечание:
      КГУ – коммунальное государственное учреждение
      СТ – структурное подразделение

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан